


KONTRATE PUBLIKE KORNIZI
206-25-2564-1-2-1/C865

MINISTRIA E SHENDETESISE (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njéren ang;

dhe

Pattern SH.P.K., Rruga Ruzhdi Shabani, nr 47, Lipjan, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin nj& kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me Pajisje te IT numér identifikues: 206-25-2564-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e malirave ng vijim:

Furnizim me Pajisje te IT

Nr. Grupi

1 Furnizim me Pajisje te [T

[.2 Kontrata publike do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshiré ng kété kontrats, tenton t&€ blejé artikuj n& bazg t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgoj& “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vier&suara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan¢ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 &sht# (jang) i/t& detyruar t€ pérdoré/in k&té marréveshje komizé sa heré q& té
prokurojng mallrat e p&rmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrimin nga te dyja palét dhe pérfundon pas 6 muajsh.
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dit& nga koha e l&shimit t8 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet& Ministria e Sh&ndetésisé.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jetg ppp! {Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni3 Origjina
3.1 Furmizuesi duhet t& dordzojé nj& certifikaté t& origjinés sé& furnizimeve, mé s& voni atéherg kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezmltat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésis& Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjals.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 39,944.00 €; [Tridhjetenént€ mijé e néntdqindedyzetekatér/
Euro.

17 ppp - Dirgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare € Tregtisé.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés t&€ nénshkruar nga palét, duke périshiré té gjitha shiojcat p&r két€ dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &.

1.2 “Produfret” perkufizohen si t& mira materiale q& kang& vlerg ekonomike, duke pé&rfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 18nd&t & para, makinerit§ dhe pajisjet, objektet ng forms t& ngurts t& léngshune ose t8 gazshime.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &sht8 e quajtur Fletén mbi té Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& nj€ person fizik ose juridik q& &sht& palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kisaj
kontrate furnizen mallra qé& jang objekt 1 késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoi€ nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t€ thot termat ndérkombétare tregtare q& p&rb&ng rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g&€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t¢ thot8 dorézim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj t& specifikuar n& kontrats, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thotg ¢mimi q& i paguhet firnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, st mund t& bghet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shé&rbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé g& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do 18 thot Kushtet e Pérgjithshme 8 Koniratés.

111 “KVK?” do t& thotg Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK o sakigsojné cili &shté ligji g 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t&8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen n# gjuhén e specifiknar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon
kontratgn e vet ose njé pjese t& saj te njé pals e tretd.

3.2 Fumizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose nj& pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t& bankieréve & Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gé do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé 8shts realizuar ose pér pjesén g& nuk sshis bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé g8 zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe né&nkontraktuesve, megjithatg mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi §sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe t& agjentsve
ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjenttve t& tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& koniratés ose aprovimi i nénkontrakinesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat&s.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhi ¢é e tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep n&nkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés s& garancisé, ’i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen
¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit&sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Furnizuesit pa pages# atshert kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés s&
garancisg, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet +'i komunikohen nj& pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 l&shuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjg defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve 18 ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajméroj& me koh& Autoritetin kontraktues pér t€ dhé&nat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 8 vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj& periudhe té&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shité
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pé&rfshiré kompensimin pé&r
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi
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konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pé&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két# duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’] respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do t8 sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorst vendor té tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet ¢’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shtg e nevojshme pér géllime té ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do (&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakties me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t8
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furmnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formeén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me sh&bimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l8shohet
brenda 30 ditgsh nga 1&shimi i certifikatss se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot&sisht me nj& valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastsish&ém te prodhoj ose blgjg, transporto], ruaj dhe shp&rmdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVI.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbaj¢ pérgjegjési t&
plot&, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale gq& shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontratés nga ana e Fumizuesit, n&nkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& p&rputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktnar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat8s prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datss s& fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t2 lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Nenill Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurcjé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jan# rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtars si¢ 8sht& specifikuar ng kontraté, pérveg
nése shkelja e tilig shts rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&ng nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t fillojé n& datén e l&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj
zgjatjeve t& periudhds t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.
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Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furniznes mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit n&se realizimi i kontratés s& tij vonchet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g8 mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur té
parashihen n& mé&nyré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kané ndikuar n& datén e realizimit, p&rveg atyre q& jang shkaktvar prej gabimit t&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

| f) Té gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit 8
| Fummnizuesit;
|

g) Forca madhore;

| h) Shkaqe tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

| 13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket voness, Furnizues duhet ta lajmérojg autoritetin kontraktues
| se ka pér géllim t& b&jé kérkess pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
l pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
| autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t8 mund t& kontrollohet kérkesa.

)

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim p&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&té zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojg
Furnizuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

| Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

‘ 14.1 Nése Furniznes me pérgjegjésing e tij nuk arrin t°1 dorézojé ndonj& ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé

‘ shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén dité q€ kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré d&met e likuiduara t& barabarta me
0,25% ng dité t& vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontrakiues mund t€ zbresgé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p&rderimin e zakonsh&ém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara ng paragrafin 14.1 do t& llogariten né& bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojs s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj8 garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe n# kété rast Furnizuesi nuk do t& ket t& drejté p&r kompensim; dhe
- t& hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 16 furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kéts pjess t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jets 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né& kété rast Furnizuesi nuk do t& keté 8 drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu
do 8 jeté i detyruar 1€ paguajs koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén & mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.
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¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&té rast Furnizuesi nuk
do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet® i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t8 keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjese proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kétd rast Furnizuesi nuk do 8 ketg t& drejté psr kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhszojé Furnizuesin q& t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dor&zimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& koh&n e specifikuar pé&r dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve qé jan& dorézuar ng vendin e pranimit.

15.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet& e mundur dhe sa &sht& kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan& dor&zuar né vendin e pranimit n& pajtim me konfratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plot&suese q& jan& shfaqur n& lidhje me k&to masa mbrojtése do t'i shtohen ¢gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shis:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve té zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Fumizuesit; ose

d) &shts i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose t¢ ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillg nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t§ ketd t& drejté pér shtesa ué ¢mimin e kontratés prveg nése ai e lajmé&ron autoritetin
kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit p&r t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim t& bgjg
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojg ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje
t& periudhés s& realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues p&rkitazi me k&t ankesg nd ményré t¢ drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 N&se periudha e pezullimit i tejkalon 180 dits, dhe pezullimi nuk &shité pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Fumizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé t& vazhdoj& me fumizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndgrpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontrats béhet e pavlefshme per shkak @ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat8s. Né& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtritne i atribuchen Furnizuesit, at&her8 Autoriteti kontraktues mund t# refuzojé
t’l b#jé pagesat ose mund t’i kthej& shumat q& tashmé jan& paguar, ng proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.
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15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontrat8s &sht& q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né & vérteté. Nése ato nuk mund t8 konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé& shpejt q& &shid e mundur. Gabimet p&rmbajtjesore ose parregullsité do t& jens t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative & rezultojng nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose g€ mund t&
shkaktojé humbje n& buxhetin ¢ Autoritetit Kontrakfues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe (& jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazbet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t&
cilat duhet {& mbahen n& dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
t& kontratés.

162 T gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& bghen me kérkesg té& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktéschen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
k&t& pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng€ kérkese duhet t& certifikohen nga autoriteti kentraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe n#&se materialet apo artikujt & do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve q& do
t¢ furnizohen jané pranuar teknikisht ng kétd ményrg, ato prapg mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menj&hers nga furnizuesi. Furnizuesit mund i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparvar dhe jang p&rmirésuar ng até ményrs qé
18 jet€ i k&€naqur autoriteti kontraktnes.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé g8 furnizimet (¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé& g& t’i mund&sohet
autoritetit kontraktues t8 vazhdoj8 me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht
vEshtirdsitd g8 mund t'1 hass n& kété aspekt, dhe atij nuk do t”i lgjohet q& t& paraqesé ndonj# arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté & drejté g8 herd pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t2 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r 'u dorézuar sipas kontratés, n8 ményré g8 18 pércaktojsd
nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérluar. Kjo do t& bshet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jan& specifikuar ng KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I jap# autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dh&na t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pé&r vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né& vendin ku do 18 realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht& prezent né datén e vendosur pér testim, fumnizuesi
mundet &, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumizoesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve & testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qend prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e festit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, antoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap& tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furniznes mund t8 kérkojng &
kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t8 testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjells. Tg gjitha raportet e testimit do £'f dor&zohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jens pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.
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17.7 Gjaté realizimit t& detyrave 8 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do té béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né
llogariné bankare t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. T nj&jti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 dit8sh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do t& jeté data ng t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet# e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé& nga kérkesat thelb&sore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke e lajmé&ruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet p&r shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura p&rmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet nj& inspeldtim i
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap# sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e p&rgatitur n8 ményrén e duhur.

18.4 Pasi g# t& ket# kaluar afati 1 fundit i dh&én& né Nenin 18.2, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesgs
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni [&shues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduvar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin ¢ drejté
Furnizuesit g8 ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast sc¢ Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Konfraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas ké&saj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tille. AQP mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi 1 ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& p&rbashkéta kornizg t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dor&zojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jeng né pérgjegjést
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t€ parandaiuar démtimin apo keqésimin e gjendjes
s& tyre gjaté transportit derl né destinacionin e tyre, si¢ 8shté dh&ng né kontraté. Paketimi duhet t& jet€ i
mjaftuesh&m pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, krip&n dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhé&sia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
&shté e mundur, largésisé s& destinacionit p&rfundimtar t& fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen& né& pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

15.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdbrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do t& jets pérgjegjés pér dorézim né& vendin e pranimit t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané té nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dor&zimi duhet t& konsiderohet se &shtd béré atshers kur ka déshmi me shkrim q& &shtg né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve 8shté béré n& pajtim me kushtet e kontratgs.
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Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa t& jens realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t§
ket# fuqing qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ 8shté specifikuar n& urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshime t& tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim & lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin p&r t& cilin &shté
pérgjegj8s furnizuesi, e g& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) gé puna e b¥ré ose mallrat e doréznara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ng
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk 1 plotésoné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitoj& defektet e specifiknara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté t& pundsojé persona
tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet q& jan# pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose t& cilat do t& b&hen obligim pér t’iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Fumizimet q& nuk jané t& cilésisé s& krkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jetd e atillé q& t’i ndryshojé ato, apo t& ndikojé n& vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T¢ gjitha punét q& prfshijné materiatet e refuzmara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohsh&m

21.1 Furnizimet do t& merren pé&rsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen& dorgzuar ng pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe t& jet# l&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté leshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t8
pétkohsh&m atéhers kur furnizimet t& jens 1 gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'1 l8shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t&
tij jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 8 refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

21.3 Neése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur q# t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjats
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklaraté pér ta
veértetuar pamundésing e tillé, nése &shté e mundur, n& konsultim me firnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés n& t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre mrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje &
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe, p&rvec n& rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérb&n certifikaté té
pranimit p&rfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizoesi do t& ketd (& drejté t& bgjé kérkesé
pér certifikaté 18 vegant& pér secilén pjesé.
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21.5 NE raste t€ dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon L& drejtén pér t& dhéné pranim (& pjesshém e
t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq& ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe & b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng kontratg.

Nenij 22 Obligimet p&r garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantoj& q& furnizimet t& jend 18 reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha p&rmirésimet e koh&ve t& fundit n&¢ dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe ng kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé qé& asnj& nga fumizimet t& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme n& até ményré q& sakt8sohet né KVK.

22.2 Fumizuesi do t& jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n& ndonjé pjesé t& fumizimeve t&
cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t&8 miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
c) shfagen gjat& ndonjg inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo € mund t&
praktikohet. Periudha e garancisg pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose & riparuar do & filloj& pérséri nga data né tg
cilén &shtd béré ndémrimi ose riparimi sipas vler8simit t8 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t8
vazhdohet vet&m pér atd pjesé & furnizimeve g& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparitni.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda
afatit kohor t& paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjoj& defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bé&ré pun&n né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furmnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shtg efektive kérkoni g8 t& merrni shuman e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t8 jets 365 dit&. Periudha e garancisé do t& filloj& n& datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 23 Shé&rbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t8 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t¢ saktésojng q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&né me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve ¢ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’1 blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit & pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t’"i mundésuar q t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’1 sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesg.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhgs s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periundhg, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe at€heré kur t& jen# zgjidhur t& gjitha defelctet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l&shojé
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Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t&
cilén Furnizuesi ika plotésnar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q# autoriteti konfraktues t& jetg
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit#sh nga skadimi 1
periudhés sé& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar sipas Nenit 22 t& jen& pérfunduar ng
ményré té tillg q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se &shtd8 realizuar plot&sisht derisa & jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para lshimit t& certifikatés prfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t8 pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés:

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t& sipérpé&rmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesg nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢8&, pasi t’i jap& Furnizuesit 7 dit& paralajmérim, ta nd&rpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojs obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga af t& evitojé ndonj# neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné ng& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Fumnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&¢ dh&na nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontrat&n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose ésht& duke u mbyllur; punét e tij jand duke u administroar nga gjykatat, ka hyrg
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje gé ka & bgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi g8 ka
fuging e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpaliur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqge jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t8
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshije ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Fumnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka bérs shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;
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j) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n# suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafissi tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé & tret& né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré p&rmbushjen duhet t& pushojg sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund t& jené paraqitur tashme,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t€ njoftimit t& nd&rprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt q& t& jetd e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
& pérfag8suesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizirmet ¢ dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furniznara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e nd&rprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do g keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston eksira, nése ka, t8
fumizimeve ose do t& paguajs shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

26.6 Nése Auntoriteti koniraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t€ ket& t& drejté 18 marré nga Furnizuesi humbjet g& i
Jjané shkaktuar nén kushtet e kontratés t8 parapara né Nenin 2 t&8 KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin £'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér meé tepér se 180 ditd, pér arsye q& nuk jané
specifikuar n& kontraté ose q& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin p&r humbje ose dém & mund t’i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve tg tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakmar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Per qéllime t& kétij Neni, termi "forc& madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj& ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé 8shtg pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do i€ jet§ i detyruar t8 heqd dord nga
garancia e realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at8 masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményre tjetér d&shtimi pér t&€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat | nj& ngjarjeje
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t& forcgs madhore. Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri n& até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shts rezultat i forc&s madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikoj& né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dh#né t& dh&na detaje mbi natyrén,
koh#zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta ken& rrethanat. Pérve¢ nése udh&zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&sht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim gé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative
pérvec nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plot#suese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shurna e saj do t# certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&né t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund
t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj8 mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditsh pas kérkes#s. Perindha maksimale gé& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t&€ pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens € lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme 6 procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ p8rpigen t&
pajtohen p&mmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit8sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal& do t& ket t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés s&
zgjidhjes s&€ mosmarr&veshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur® gjygésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés migEsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshom& KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotgrojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovds & jang n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése ng Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqgipe.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shié: Caktohet me vendim nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shts 10% e vlerés se kontratés p&r 7 muaj.
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i . . s .
Shérbimi% (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(b) Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pErveg
* Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht& pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(c) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: p&r ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive &shté i pakufizuar
(i} e personave t& tjeré: ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shtd i pakufizuar
Parimet t& 16 Pagesa do t& autorizohet dhe do t& b&het nga Autoriteti Konfraktues pér
pérgjithshme (6 furnizimit e performuara ne baza mujore (ex post).
pagesave
Nuk ka pagese paraprake.
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& furnizimit nga Autoriteti Kontraktues
jané& si mé poshté: Sipas Planit pér Menaxhim te kontratés.
Periudha e pérgjegjésisé sé Defekteve &shté: 24 muaj garancion.
Afati i liferimit 30 dite nga marrja e porosisé.
Zgjidhja migésore e 202 Menaxheri i kontratds, mbikéqyrési i menaxherit, Divizioni { Administrates,
mosmarréveshjes SISH, Divizioni i Prokurimit dhe Departamenti Ligjor.
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndémmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarr&veshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Komerciale ne Prishting, né pajtim
me ligjin n& Kosové.
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Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 206-25-2564-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri 1 kompanisé dhe adresa e plote: Pattern SH.P.K., Rruga Ruzhdi Shabani, nr 47, 14000, Lipjan, Kosové
E-mail: info@pattern-ks.com

Personi kontaktues: EGZON RIZANI

Telefoni: 049570110

Faxi:

Numri fiskal: 811976903

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 206-25-2564-1-2-1
Titulli i kontratés: Furnizim me Pajisje te I'T

Si pérgjigje ndaj letrés suaj & ftes8s pér t& tenderuar p&r kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, delklarojmé qé:

1. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervg apo kufizim:

1 Furnizim me Pajisje te IT

3. Cmimi total i tenderit &shté:

39,944.00 EUR

Dhe né fjalé [Fieno cmimin e fenderiing hale Eural

4, Ky tender &sht# valid p&r njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t8 ekzekutimit para
né&nshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jm# kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté€ me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1¢ gjith& partnerét, bashkérisht dhe ve¢ e veg, jané 18 detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht€ i autorizuar 1€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin andtar dhe né emér 8
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith€ partnerét n& ndé€rmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t& mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmg Autoritetin kontraktues menjsherg nése ka ndonjé ndryshim n& rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé & t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me g&llim n& ké&t& konkurrim, mund t& kené& si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontrakitues nuk &shi& i obliguar t& vazhdoj& me k&té flesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dh&né vetdm njé pjest & kontratds. Ai nuk do 18 shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formularii dorézimit te tenderit



PATTERN SHPK.
Phone:+ 383 49 570 110, NUI: 811976903
e-mail: info@pattern -ks.com. web: www.pattern-ks.com

AI I N Adresa: Rruga Ruzhdi Shaband, nr 47, Lipjan

P&ér: MINISTRIA E SHENDETESISE

Nga: Pattern Sh.P.K.

Titulfi: Furnizim me Pajisje te IT

Numri i Prokurimit: 206-25-2564-1-2-1

| DEKLARATE MBI PERSHTATSHMERINE E SPECIFIKACIONEVE TEKNIKE TE DETYRUSHME

Ne kompania “PATTERN” SH.P.K., né bazé té dosjesé sé& tenderit té publikuar nga Autoriteti Kontraktues:
MINISTRIA E SHENDETESISE , me titull:  Furnizim me Pajisie te IT me numér t& prokurimit:
206-25-2564-1-2-1, deklarojmé me pérgjegjési té ploté juridike se specifikat teknike té ofruara nga ana joné,

pérputhen me ato té& ANEKSIT 1, té DT-sé.

PATTERN SHPK Daté:22.04.2025




PATTERN SHPK.
Phone:+ 383 49 570 110, NUL 811975903
e-mail: info@pattern -ks.com. web: www.pattern-ks.com

I\I I EN Adresa: Rruga Ruzhdi Shabani, nr 47, Lipjan

Pér: MINISTRIA E SHENDETESISE

Nga: Pattern Sh.P.K.

Titulli: Furnizim me Pajisje te IT

Numri i Prokurimit: 206-25-2564-1-2-1

DEKLARATA PER GARANCION DHE AFATIN E LIFERIMIT TE PAJISJEVE

Ne kompania “PATTERN” SH.P.K., né bazé té& kérkesés obligative té& dosjes sé tenderit té& publikuar nga
Autoriteti Kontraktues: MINISTRIA E SHENDETESISE , me titull:Furnizim me Pajisje te IT , me numér té

prokurimit: 206-25-2564-1-2-1 , deklarojmé me pérgjegjési té ploté juridike se:

* Realizimi i furnizimit né bazé té specifikave teknike té Aneksit 1, do té realizohet né periudhén
kohore 30 dité kalendarike pas dhénies sé Urdhér blerjes.

* Garancioni i pajisjeve pér te ofruara nga ana joné do té jeté 24 muaj nga data e dorézimit.

PATTERN SHPK

Daté: 22.04.2025



Pér: MINISTRIA E SHENDETESISE
Nga: Pattern Sh.P.K.
Titulli: Furnizim me Pajisje te IT

Numri i Prokurimit: 206-25-2564-1-2-1

SPECFIKA TEKNIKE TE OFRUERA

1.1 Skaner Profesional pér Arkiva (MSh-Administraté)

D T ST - - P S
Type A3 Desktop type Scanner (ADF, Manual Feed, Duplex)
Scanning sensor unit CIs
Optical resolution 600dpi
Light source RGB LED

Scanning side

Simplex, Dublex, Skip black pages

Interface

USB 3.1

Scanning Speed B&W / Color

140ppm/280ipm A4, landscape, 200dpi/300dpi ose 145ppm/290ipm A4,
landscape, 200dpi/300dpi

Tjera

EU-US Energy Star, Daily duty cycle min 70,000 scans/day, Detect
automatically, B&W,Error diffusion, feeder capacity 500 sheets, Auto Page
Size Detection, Image Rotation, Skip Blank Page, Punch Hole Removal

Pjese rezerv

Scanner Roller Kit {me guma)x2

Garancion

2 vite

1.2 Projektor Profesional pér takime dhe prezantime (MSh-Administrat€)

& B w ST it

E3 s 3 P R N Y Cr e 3 T e TR W W

et e s owin s ey n meen seen s e B ROICKYOL e s e o v w0 e e
Display technology bLP

Resulution UHD 4k

Brightness 4000 lumnes

Contrats Ratlo 500000:1

Native aspect ratio and compatibile

16:09, 4:3, 16:10

Keystone correction - horizontal and

vertical +/- 30 shkall
Lamp light source type Laser

Liaser life 30000 ore
Throw ratio 1.4:1~2.24:1




Projection distance {meter) 1.3m-9m

zoom 1.6
Focus length {mm) 20,91~ 32
Connections Input 2 HDMI 2.0

Control 1 xRJ45

Tjera EU-US Energy Star

Garancion 2 vite

1.2.1 Kabllo HDMI 20m

Gjatésia: 20 metra

Rezolucioni i mbéshtetur: 4K (@ 60Hz (3840x2160)

Mbéshtet HDR

Lloji i kabllos: HDMI 2.0/ 2.1

T& veshur me ar pér lidhje mé t& miré dhe reduktim t& interferencave

Materiali i kabllos: Bakér i pastér me mbrojtje t€ dyfisht€ pér t& minimizuar humbjet e sinjalit
Afigsia pér té kaluar sinjalin pértej 10m, mund t& jeté me amplifikator aktiv ose fibra optike pér
performancé mé t& miré

1.2.2 Kabllo HDMI 2m

Gjatésia: 2 metra

Rezolucioni 1 mbéshtetur: 4K @ 60Hz

Mbéshtetje HDR

T& veshur me ar pér rezistencé mé t& ulét dhe qéndrueshméri mé t& larté
Materiali i kabllos: Bakér i pastér me izolim té dyfisht&

1.2.3 Mbajtes per projektor

Mbéshtetje pér ngarkesg: Deri né 15 kg (varet nga modeli i projektorit 1 ofruar)
Materiali: Alumini ose celik pér géndrueshméri t& larté

Rregullueshméri: Rrotullim deri n& 360°, kénd 1 pjerrésisé dert n€ +15°
Montim né& tavan: Po, me mundési rregullimi t& lart€sisé

1.2.4 HDMI Matrix

Numri i hyrjeve: 2 HDMI

Numri i daljeve: 4 HDMI

Rezolucioni i mbéshtetur: 4K (@ 60Hz, HDR
Mbéshtetje pér HDCP 2.2: Po

Kontrolli: Me telekomandg, butona né pajisje

1.2.5 Instalimi (Projektorit, Kabllove) dhe testimi



Zgjedhja e vendit optimal pér montimin e projektorit, matja e distancés nga ekrani pér t€ siguruar
madhésing e duhur t& imazhit, identifikimi i rrugés mé t€ miré€ pér kabllot HDMI dhe energjinég,
vendosja e mbajt&sit dhe projektorit né tavan me ankorim t& sigurt, rregullimi i kéndit dhe
lart&sisé s& projektorit pér t& siguruar fokus té saktg, lidhja e kabllove HDMI dhe t& energjisg,
konfigurimi dhe testimi, kalibrimi i imazhit pér t& siguruar cilési optimale, testimi i sinjalit
HDMI pér t& verifikuar funksionalitetin € ploté t& rezolucionit 4K

Prova me burime t& ndryshme (PC, laptop, tablet etj.).

1.2.6 Kanal i sheshté

Vendosja ¢ njé kanali p&r mbrojtjen e kabllove n# dysheme me gjatési 3 metra, kanali duhet t& ket& hapesir pér njé
kabllo & rryme, dy UTP kabell.

1.3 Specifikat Teknike pér Table Top Barcode Reader Omnidirectional (1D & 2D) —
Pérmbledhje (QKMF/QMFEF/AMFE/Depo Qendrore e Barnave MSH)

1.3.1. Lioji i Skanimit:

« Omnidirectional: TE mbéshies skanim omnidirectional, duke mundésuar leximin e
barcode-ve né ¢do kénd dhe drejtim. Kjo vegori pérmiréson ndjeshém shpejtésing dhe
efikasitetin n& mjedise me fluks t& larté pune.

1.3.2. Llojet e Barcode-ve té Mbéshtetura:

« T& mbéshtes leximin e barcode-ve 1D dhe 2D, pérfshiré:
QR Code

DataMatrix

PDF417

EAN

UPC

Code128

o Cc 0O 0 ¢ O

1.3.3. Shpejtésia e Skanimit:

« Minimumi 600 skanime/sekond& pér barcode 1D dhe 2D.
1.3.4. Teknologjia e Skanimit:

o Teknologji e avancuar e imazhit pér lexim t& shpejté dhe t€ sakte t€ barcode-ve.
1.3.5. Kéndet e Leximit:

e Omnidirectional: Mund t&€ skanojné& né& ¢do kénd t& mundsh&m, duke ofruar fleksibilitet
t€ ploté pér leximin e barcode-ve.

1.3.6. Komunikimi:



« Mbéshtetje pér lidhje t&€ shumta, duke pérfshiré:

o USB
o RS-232 (Serial)

o Mundési té tjera lidhjeje si keyboard wedge dhe HID pér integrim t& lechté me
sistemet ekzistuese (opsionale).

1.3.7. Dizajni dhe Forma:

e Dizajni i lexuesit t& barcode-ve duhet t& jeté 1 p&rshtatshém pér tavoling pune dhe t&
mundésojé funksionimin pa duar "*Hands-Free Barcode Table Top".

2. KVM switch
T E e T R e e
g T ke e e n st s s e KVNISWItCh, B . .
Portet 3 porta pér monitor aktive{dalje}, 4 porta USB 3.0 (5 Gbit/s)
Lidhjet Min 3 Lidhje(3 pajisje te ndryshme PC,Server,Laptop)

Pajisjet e mbéshtetura

Tastierg, maus, printer, pajisje té tjera USB 3.0/2.0/1.1

Rezolucioni minimum

4K@60Hz

Pajtueshmé&ri HDMI

HDMI 2.0, HDCP 2.2

Mbéshtetje pér EDID

Ruajtja automatike e rezolucionit dhe rifreskimit

Ndé&rrimi midis pajisjeve

Buton KVM ose telekomandé me kabllo 1.5m

Furnizimi me energji

12V DC {kérkohet furnizim i jashtém}

Pajisje t& mbéshtetura

PC, laptopé {me docking station), projektoré

Pajiim me OS5

Windows, macQs, Linux

Konstruksioni

Metalik

Pérmbajtja e paketés

KVM switch, 2 kabllo USB 3.0, 3 kabllo HDMI, 1 kablio
telekomande, gjatési kabllove: 1.5m

3. Dockin Station

TR I CEYS T E W A e

Dogkip statign

= r = =

# B Ay e o tn B B m B i m smimites % “

Lidhjet hyrése

USB-C dhe USB-A

Portet USB

USB 3.0 (5Gbps), USB 2.0 min 4 porte




1x USB-C Power Delivery (PD) 100W, tx USB-C Data (5Gbps), 1x

Portet USB-C USB-C for Display

Portet video 2 x.HDM.I (AK@B60Hz) dalje aktive ose 2x DisplayPort (AK@60Hz)
dalje aktive

Ethernet 1x RI-45 Gigabit Ethernet (1000Mbps)

Lexues i kartave

SD & microSD {mbéshtet UHS-I, 104MB/s)

Audio 3.5mm Jack pér kufje/mikrofon
Ndérlidhje Plug & Play, pa nevojé pér drejtues
Pajtueshméri Windows, macOS§, Linux

Furnizimi me energji

Mbéshtet Power Delivery (PD) deri né 100W pér karikimin e
laptopéve

4. Storage pér HPE ProLiant DL360 Genl0 Plus

Warran .
Y 1 Year or Total Bytes Written
Interface SATA I
Dimension 69.85 x 100.00 x 9.50 mm
Weight 62~72¢
Spec

Capacity 3.48TB
SDram N/A
Flash Type TLGC NAND
Sequential Read 520MB/s

Read/Write

Performance

Sequential Write 500MB/s




4KB Random Read IOFPS 97K
|
| 4KB Random Write IOPS 268K
|
|
i Power Supply +5V £ 5%
|
1
‘ Power Consumption Maximum Ripple 100 mV(peak to peak)
‘ 4KB Random Write 3.2W
|
|

Endurance: 7008 TBW at 1 drive write per day over 5 years

| MTBF: 2,000,000 hours

5 “Data retention: 3 months @ 40°C in power-off state"

| Data destroy not supported
| Reliability

Sudden power-off recovery support

S.MAR.T., NCQ, Trim and dynamic power management
support

Static and dynamic wear-leveling

| Bad block management algorithm

5. HDD External

= TR e R T T e e ww
O O )0 3.1\ 1. | Rt FO SN

Lidhjet hyrése USB-A

Portet USB USB 3.0 (5Gbps)

Storage 2078 {min)

HDD Form Factor 3.5 Inch

Ethernet Min 1.Ghps RI45

Daté: 22.04.2025
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SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010460008320

Pér. MINISTRIA E SHENDETESISE
(n& vazhdim: “autoriteti kentraktues™)

Né& emér té: Pattern SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Furnizim me Pajisje te IT
Numri i Prokurimit: 206-25-2564-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndémarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur 1€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depezitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 3,994.40 € Tre mije e Nent ginde e Nentedhjete e Kater e
Kater / njeqind Euro zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vérietueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés-né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezuliat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,994.40 € si¢ &shté théng mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés s%yme konfirmimin “e pranimit’.

/

Kjo siguri vien deri me daten 08.1.2026 .

_ o :”g
o Tt

N&nSHfrrhi F\(ula e gatantuesit

Kompanhi §1gurtmeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prightiné

Data: 09.6.2025

“ Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtin | tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

s




